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COMMISSION ON NARCOTIC DRUGS 
Ninth session 
Item 14 

Legislt,tion transmi tt,ed by 
the Government of Bolivie 

Note by tl1e Secretary-General 

The Secretary-General has the : .. :)nour to submit to the Commission on 

Narcotic Drugs extracts from four legislative texts transmitted by the Government 

o:f Bolivia. 

Act of 17 April 1941 

•••• 

A~'.'ticle 8 - A single tax of 10% ad ... valorem on coca, ••• :pro~.uced in any part of the 

Republic, is hereby established • 

. . . (". 

&~ticle 1~2 - The conservation, enlargement and improvement of the roads of Yungas, 

both f'or vehicles and for beasts of burde:n, a.nd t'i.1e administration of the 

roads tax in those provinces, shall be entrusted to the Society o~ Lnoiowners 

of Yungaa,~~ which shall continue to collect t:1e 'Jridge toll,· roads and 

vehicle taxes, as well as its o~m levy of ~ne boliviano per basketful of coca • 

. ' .. 
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Act of 12 December 1941 

Article 1 - T:"i.e levying and collection of the taxes established by the Act of' 

17 April 1941 shall be entrusted to the Coca Administration, composed of' 

representatives of' the La Paz-Eeni Road Beard, the Rectorate of' the 

University of La Paz, the Society of Lanuo1:~1ers of Yu:ogaa, s!:!d one 

repreaentative of the Ministry of Finance • 

• • • • 

Supreme Decree po. 3438 cf: 19 J·Jne 1953 . 

Article 1 - Independe!ltly of the resources now available to the Universidad Mayor 

de San Andres in conformity wit~ the provisions ati present in force, the 

following taxes are established for th~ exclCJsi-..re benefit of its university 

treasury: 

.... 
(c) Additional tax of Bs. 5 on each basketful of coca extracted in the 

Provi!lces of Nor Yungas, Sud Yungas, Inq_uisivi, Murillo (Zongo), 

Caupolican and Mm1ecas • 

. . . . 
Sue2:~~ecree Ho. 0351 of 25 Seute:nber 1953 

Article 1 - Indepenc.en;:;ly of the rasources, taxes and contributions specified in 

the Act of 4 Dece:nber 1;:?47, the following £<.ce hereby established for the 

benefit of the La Paz-Beni Railroad: 

.... 
(b) Additional tax of Bs. 3 on each drum of coca extracted in the Provinces 

' of the Department of La Paz. 




